[image: image1.png]PN

Проект

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от __________                                                                                                                               № _____

Об отчёте  о результатах приватизации

муниципального имущества за 2010 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации имущества муниципального образования городской округ город Югорск, утвержденным решением Думы города Югорска от 28.04.2009 № 31,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт о результатах приватизации муниципального имущества за 2010 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

Приложение

к решению Думы города Югорска

от _____________________ №_____

Отчёт о результатах приватизации муниципального имущества за 2010 год

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.02.2010 № 8 «О прогнозном перечне имущества, подлежащего приватизации в 2010 году» (с изменениями от 27 апреля, 2 августа, 28 сентября 2010 года) в 2010 году приватизации подлежали:

I. 18 объектов недвижимости.

II. Акции открытых акционерных обществ:

- «Югорская территориальная энергетическая компания - Югорск»;

- «Ремонтно-строительное управление»;

- Акционерный коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации;

- Акционерный Западно - Сибирский коммерческий банк;

- ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК.

III. Доли муниципального образования городской округ город Югорск в праве собственности на 4 объекта недвижимости, расположенных на территории аэропорта города Советский.

IV. 30 единиц комплектных трансформаторных подстанций.

В 2010 году Департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска всего было объявлено 9 аукционов по продаже муниципального имущества, на которых было выставлено:

- 18 объектов недвижимости;

- доли муниципального образования городской округ город Югорск в праве собственности на объекты недвижимости;

- акции открытого акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания - Югорск»;

- 29 единиц комплексных трансформаторных подстанций:

Таблица № 1

	№ п/п
	Дата проведения аукциона
	№ лота
	Наименование имущества, выставленного на продажу
	Цена продажи имущества на аукционе (руб.)

	1.
	12 мая

2010 года
	1
	Здание ангарного типа, объект незавершённого строительства по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, д. 59 «Б»
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	2.
	28 июня

2010 года
	1
	Объект незавершённого строительства по адресу: город Югорск, улица Студенческая, д. 18/1
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	3.
	14 сентября

2010 года
	1
	Объект незавершённого строительства, расположенный по адресу: город Югорск, улица Бажова, 11, помещение 2
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	2
	Объект незавершённого строительства, расположенный по адресу: город Югорск, улица Бажова, 13, помещение 1
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	3
	Объект незавершённого строительства, расположенный по адресу: город Югорск, улица Бажова, 13, помещение 2
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	4
	Объект незавершённого строительства, расположенный по адресу: город Югорск, улица Бажова, 15, помещение 1
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	5
	Нежилое здание, расположенное по адресу: город Югорск, улица Заводская, 43
	415 800 (с учётом НДС)

	6
	Нежилое здание (склад вещевой), расположенный по адресу: город Югорск, район Югорск-2, д. 17
	259 350 (с учётом НДС)

	4.
	08 октября

2010 года
	1
	30/2500 доли в праве общей долевой собственности на канализационные очистные сооружения на 150 куб. м., город Советский, Аэропорт, сооружение 2
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	2
	24/2500 доли в праве общей долевой собственности на ВОС на 200 куб.м., город Советский, Аэропорт, сооружение № 3
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	3
	28/2500 доли в праве общей долевой собственности на здание котельной, город Советский, Аэропорт, строение № 2
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	5.
	26 ноября

2010 года
	1
	30/2500 доли в праве общей долевой собственности на канализационные очистные сооружения на 150 куб. м., город Советский, Аэропорт, сооружение 2
	447 300 (с учётом НДС)

	2
	24/2500 доли в праве общей долевой собственности на ВОС на 200 куб.м., город Советский, Аэропорт, сооружение № 3
	432 600 (с учётом НДС)

	3
	28/2500 доли в праве общей долевой собственности на здание котельной, город Советский, Аэропорт, строение № 2
	540 750 (с учётом НДС)

	4
	5/2500 доли в праве собственности на служебно-пассажирское здание с КДП, город Советский, Аэропорт, строение 1
	1 050 055,65 (с учётом НДС)

	6.
	10 декабря

2010 года
	1
	Акции открытого акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания - Югорск» в количестве 480 000 штук
	5 040 000

	7.
	10 декабря

2010 года
	1
	Бокс по ремонту, город Югорск, улица Геологов, 6 «А»
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	2
	Электроснабжение микрорайона 7 «Б», ТП 2х400 кВА, город Югорск, 7 «Б» микрорайон
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	3
	Энергоснабжение новых микрорайонов, микрорайон 16 «А» (ТП 2х250кВА, Кл - 10кВ, Кл - 0,4кВ, Вл - 0,4кВ и уличное освещение)
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	8.
	14 декабря

2010 года
	1
	Наружные сети газоснабжения 16 микрорайона, город Югорск, микрорайон 16
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	2
	Газоснабжение новых микрорайонов г. Югорска 16 «А» микрорайона, город Югорск, микрорайон 16 «А»
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	3
	Газоснабжение новых микрорайонов города Югорска 5 «А» микрорайона, город Югорск, микрорайон 5 «А»
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	4
	Газоснабжение новых микрорайонов г. Югорска 3 «А» микрорайона, город Югорск, микрорайон 3 «А»
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	5
	Газопровод-отвод среднего давления от КС-3 до ГРП
	аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок

	9.
	20 декабря

2010 года
	1-29
	29 единиц комплектных трансформаторных подстанций
	4 546 500 (с учётом НДС)

Сводная информация об имуществе и средствах полученных от их продажи на аукционах в 2010 году:

Таблица № 2

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь объекта

(кв.м.)
	Цена продажи имущества (с учётом НДС)

(руб.)
	Цена выкупа земельного участка

(руб.)
	Получено в городской

бюджет в 2010 году

(руб.)

	1.
	Нежилое здание
	город Югорск, улица Заводская, 43
	100
	415 800
	337 000
	689 373

	2.
	Склад вещевой
	город Югорск, район Югорск-2, д.17
	414,7
	259 350
	53 000
	272 788

	3.
	30/2500 доли в праве общей долевой собственности на канализационные очистные сооружения на 150 куб. м.
	город Советский, Аэропорт, сооружение 2
	_____
	447 300
	_____
	379 068

	4.
	24/2500 доли в праве общей долевой собственности на ВОС на 200 куб.м.
	город Советский, Аэропорт, сооружение № 3
	_____
	432 600
	_____
	366 610

	5.
	28/2500 доли в праве общей долевой собственности на здание котельной
	город Советский, Аэропорт, строение № 2
	_____
	540 750
	_____
	458 263

	6.
	5/2500 доли в праве собственности на служебно-пассажирское здание с КДП
	город Советский, Аэропорт, строение 1
	_____
	1 050 055,65
	_____
	889 878

	7.
	Акции открытого акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания - Югорск» в количестве 480 000 штук
	______
	_____
	5 040 000
	_____
	5 040 000

	8.
	29 единиц комплектных трансформаторных подстанций
	город Югорск
	_____
	4 546 500
	______
	433 000

	ИТОГО

	514,7
	12 732 356
	390 000
	8 528 980

По результатам проведенной приватизации в 2010 году через аукционы из выставленного на продажу имущества, реализовано 2 объекта недвижимости (площадь нежилого муниципального фонда уменьшилась на 514,7 кв.м.), акции открытого акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания - Югорск», доли в праве общей долевой собственности на объекты недвижимости, 29 единиц комплектных трансформаторных подстанций.

Объекты недвижимости, нереализованные с аукционов:

- объект незавершённого строительства (здание ангарного типа) по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, д. 59 «Б»;

- объект незавершённого строительства по адресу: город Югорск, улица Студенческая, дом 18/1;

- объект незавершённого строительства, расположенный по адресу: город Югорск, улица Бажова, 11, помещение 2;

- объект незавершённого строительства, расположенный по адресу: город Югорск, улица Бажова, 13, помещение 1;

- объект незавершённого строительства, расположенный по адресу: город Югорск, улица Бажова, 13, помещение 2;

- объект незавершённого строительства, расположенный по адресу: город Югорск, улица Бажова, 15, помещение 1,

неоднократно выставлялись на продажу посредством публичного предложения. Продажа посредством публичного предложения была признана несостоявшейся в виду отсутствия заявок.

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» индивидуальным предпринимателем Шалаевой Светланой Сергеевной реализовано преимущественное право приватизации используемого муниципального имущества – нежилое здание (склад НЗ), расположенное по адресу: город Югорск, район Югорск-2, дом 21 (общая площадь здания 105 кв.м.). Договор купли-продажи арендуемого муниципального имущества заключен 04.05.2010 на сумму 1 049 000 (в том числе НДС) с предоставлением рассрочки на три года. Стоимость земельного участка составила 65 000 рублей.

В отчётном 2010 году также была проведена продажа транспортных средств и самоходных машин в количестве 26 единиц на общую сумму 498 768 рублей.

Общая сумма средств полученных от приватизации муниципального имущества в бюджет города в 2010 году:

Таблица № 3

	ВСЕГО

(рубли)
	от продажи недвижимого имущества и доли в праве общей долевой собственности (в том числе пени)

(рубли)
	от продажи земельных участков, предназначенных для обслуживания расположенных на них недвижимых объектов

(рубли)
	от продажи акций

(рубли)
	от реализации субъектом малого предпринимательства преимущественного права приватизации арендуемого муниципального имущества

(рубли)
	от продажи транспортных средств

(рубли)

	8 803 894
	3 177 660
	390 000
	5 040 000
	60 873
	135 361